平成 29 年 8 月 3 日

各   位

上場会社名  株式会社 ニコン

 代表者      代表取締役 兼 社長執行役員 牛田 一雄

（コード番号  ７７３１ 東証第一部）

問合せ先   財務・経理本部 財務企画部長 小関 智昭

（TEL      03-6433-3626）

平成 30 年 3 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29 年5 月 11 日に公表しました連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．連結業績予想の修正について

平成 30 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 29 年 4 月 1 日～平成 29 年 9 月 30 日）

売上収益 営業利益

税引前

四半期利益

親会社の所有者に

帰属する四半期利益

基本的 1 株当たり

四半期利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円

328,000

百万円

11,000

百万円

12,000

百万円

6,000

円 銭

15.14

今回修正予想 （Ｂ） 331,000 17,000 18,000 13,000 32.81

増減額    （Ｂ－Ａ） 3,000 6,000 6,000 7,000

増減率       （％） 0.9% 54.5% 50.0% 116.7%

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 29 年 3 月期第 2 四半期）
343,812 27,116 29,470 22,125 55.84

  ※前期第 2 四半期実績は国際会計基準（IFRS）で表示しておりますが、監査前の参考数値となります。

２．業績予想修正の理由
  第 2 四半期連結累計期間につきましては、精機事業では、半導体装置事業の収益改善が見込まれ、映像事業では、デジ

タルカメラ及び交換レンズの販売台数の増加により、業績は前回予想値を上回って推移することが見込まれます。インストル

メンツ事業では、政府予算執行遅延等により、収益悪化が見込まれるものの、各セグメントに配賦されない全社損益の改善も

あり、平成 29 年 5 月 11 日に公表しました業績予想を上記のとおり修正いたします。

通期の業績予想につきましては、下期の市場環境の不透明感も考慮し、従来予想を据え置くことといたします。

※第 2 四半期以降の為替レートにつきましては、前回公表と同様に 1 米ドル＝110 円、1 ユーロ＝120 円を前提としておりま

す。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものです。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以 上